
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
РЗ 20Л З х,. м К и і в  №  ЛРУ-

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 2201380 на 2023 рік

Відповідно до Закону України від 03 листопада 2022 року № 2710-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2023 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368, наказу Міністерства фінансів України від 21 квітня 2020 року № 166 
«Про особливості складання паспортів бюджетних програм у період 
карантину», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 квітня 2020 року 
за № 388/34671, ураховуючи лист Міністерства фінансів України від 09.03.2023 
№ 07020-11-5/6448 про погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2023 рік за 
КПКВК 2201380 «Виконання зобов'язань України у сфері міжнародного науково- 
технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі 
Європейського Союзу з досліджень та інновацій», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
з питань європейської інтеграції Шкуратова О.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

ВІД

коштів державного бюджету)

Паспорт
бюджетної програми на 2023 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України * 3 4 5
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 2201380 0150 Виконання зобов'язань України у сфері міжнародного науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі
___________________________ Європейського Союзу з досліджень та інновацій_________________________________________________________________________

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 393 063,3 тис. гривень, у тому числі загального фонду 134 298,7 тис. гривень.

та спеціального фонду 258 764,6 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України "Про наукову і науково-технічну експертизу";
Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 №1197 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання 
зобов'язань України у сфері освіти та міжнародного науково-технічного співробітництва" зі змінами;
Постанова Кабінету Міністрів України від 13.09.2002 р. №1371 "Про порядок участі центральних органів виконавчої влади у діяльності міжнародних організацій, 
членом яких є Україна" зі змінами;

МОН № 1/3312-23 від 08.03.2023 гння виконання міжнародних зобов'язань України, що випливають з її членства в Українському
КМУ № 864 від 05.08.2022);

Підписав: Даниленко Світлана Василівна лантичного договору, підписана 9 липня 1997 року;
Сертифікат: 58Е2О9Е7Р900307В040000002РСВ1Р00Р485А300 к> Північно-Атлантичного договору та У країною, підписаної 9 липня 1997 року від 21 
Дійсний: з 24.05.2022 15:54:33 по 24.05.2024 15:54:33



2
серпня 2009 року;
Заява про членство України в Міжнародній європейській інноваційній науково-технічній програмі "Е1ЖЕКА" від 09.06.2006 р., ратифікована Законом України від 01.10.2008 
р. № 610-VI;
Угода між Україною, з однієї сторони, і Європейським Союзом та Європейським співтовариством з атомної енергії, з іншої сторони, про участь України у Рамковій програмі з 
досліджень та інновацій "Горизонт Європа" та Програмі з досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021 - 2025), комплементарній до Рамкової 
програми з досліджень та інновацій "Горизонт Європа" від 12.10.2021 р.
Закон України "Про ратифікацію Угоди між Україною, з однієї сторони, і Європейським Союзом та Європейським співтовариством з атомної енергії, з іншої сторони, про 
участь України у Рамковій програмі з досліджень та інновацій "Горизонт Європа" та Програмі з досліджень та навчання Європейського співтовариства з атомної енергії (2021 
- 2025), комплементарній до Рамкової програми з досліджень та інновацій "Горизонт Європа"
Програма спільних дій між Україною та Францією в галузі науково-технологічного співробітництва "ДНІПРО" від 10.10.2001 р.;
Спільна програма співробітництва в галузі науки та технологій між Міністерством освіти і науки України та Міністерством освіти і науки Республіки Латвія від 31.12.2015 р.; 
Програма співробітництва у сфері науки та технологій між Міністерством освіти і науки України та Міністерством освіти, науки і спорту Литовської Республіки від 
13.12.2021 р.
Спільна програма науково-технічного співробітництва між Міністерством освіти і науки України та Міністром науки та вищої освіти Республіки Польща від 20.07.2019 р. 
Договір між Урядом України та Урядом Республіки Польща про співробітництво в сфері науки і технологій від 12.01.1993 р.;
Протокол Одинадцятого засідання українсько-польської спільної Комісії з питань співробітництва у сфері науки і технологій, проведеної шляхом листування у жовтні 2022 р.; 
Протокол Тринадцятого он-лайн засідання українсько-німецької робочої групи з науково-технологічного співробітництва від 26.03.2021 р.;
Протокол Десятого засідання українсько-французького Змішаного комітету з науково-технічного співробітництва, проведеного шляхом листування дипломатичними 
каналами у січні 2021 р.;
Протокол Четвертого засідання українсько-латвійської Спільної Комісії з науково-технологічного співробітництва, проведеного за письмовою процедурою від 06.02.2023 р.; 
Протокол Шостого засідання українсько-словацького спільного комітету з питань науково-технічного і технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування у 
січні 2022 р.;
Протокол Третього засідання українсько-чеського Спільного Комітету з науково-технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування у грудні 2020 р.;
Протокол Дев'ятого засідання українсько-австрійської Змішаної Комісії з питань науково-технічного співробітництва від 15.12.2020 р. на виконання Угоди про 
науково-технічне співробітництво між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Австрія від 06.06.2003 р.;
Протокол Десятого засідання двосторонньої українсько-литовської Комісії зі співробітництва у сфері науки та технологій між Міністерством освіти і науки України та 
Міністерством освіти науки і спорту Литовської Республіки проведеного шляхом листування 15.12 2021 р.;
Рішення шістнадцятого засідання Спільної робочої групи Україна-НАТО із співробітництва з питань науки та довкілля від 28.03.2019 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Латвійської Республіки про економічне, промислове та науково-технічне співробітництво від 05.10.2004 р.;
Протокол Четвертого засідання Підкомісії з питань науково-технічного співробітництва Комісії зі співробітництва між Урядом України та Урядом Китайської Народної 
Республіки від 21.12.2021 р.;
Протокол Сьомого засідання українсько-турецького спільного комітету з науково-технологічного співробітництва, проведеного шляхом листування у жовтні 2022 р.; 
Протокол першого засідання Спільного Українсько-Ізраїльського комітету з науково-технологічного співробітництва від 25.11.2019 р.
Спільна Заява Державного Комітету України з питань науки і технологій та Федерального Міністерства наукових досліджень і технологій Федеративної Республіки 
Німеччина про науково-технічні відносини від 10.06.1993 р.;
Угода про науково-технічне співробітництво між Кабінетом Міністрів України га Урядом Республіки Австрія від 06.06.2003 р.;
Угода про культурне, науково-технічне співробітництво між Урядом України та Урядом Французької Республіки від 19.10.1995 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Литовської Республіки про співробітництво в галузі освіти, науки та культури від 04.08.1993 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Литовської Республіки про економічне, промислове та науково-технічне співробітництво від 09.12.2005 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Китайської Народної Республіки про науково-технічне співробітництво від 27.04.1992 р.;



з
Угода між Урядом України та Урядом Китайської Народної Республіки про створення Комісії зі співробітництва між Урядом України та Урядом Китайської Народної 
Республіки від 20.04.2011 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Сполучених Штатів Америки про співробітництво у сфері науки та технологій від 04.12.2006 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Латвійської Республіки про співробітництво в галузі освіти, науки та культури від 21.11.1995 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Чеської Республіки про наукове-технологічне співробітництво від 19.11.2011 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Турецької Республіки про співробітництво в сфері науки та технологій від 07.06.2005 р.;
Угода між Кабінетом Міністрів України та Урядом Словацької Республіки про науково-технологічне співробітництво від 02.12.2002 р.;
Угода між Урядом України та Урядом Держави Ізраїль про співробітництво в галузі науки і технологій від 12.01.1993 р.;
Угода між Україною та Європейською організацією ядерних досліджень (ЦЕРН) стосовно надання статусу асоційованого члена в ЦЕРН від 03.10.2013 р.;
Указ Президента України від 13 жовтня 2006 року № 875 "Про національну концепцію співпраці із закордонними українцями";
Закон України "Про закордонних українців";
Меморандум про співпрацю між Кабінетом Міністрів України та Світовим Конгресом Українців від 27 вересня 2016 року;
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.12.2017 № 903 "Про затвердження плану заходів на 2017-2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної 
політики у сфері реформування загальної середньої освіти "Нова українська школа" зі змінами;
Угода між Міністерством освіти і науки України, Державним підприємством "Український державний центр міжнародної освіти" та Європейським Реєстром Забезпечення 
Якості Вищої Освіти (БІДАК.) від 05 лютого 2018 року;
Угода між Міністерством освіти і науки України та Міністерством національної освіти Республіки Польща про співробітництво в галузі освіти від 19 січня 2015 року;
Угода між Кабінетом Міністрів України і Урядом Азербайджанської Республіки про взаємне визнання та еквівалентність документів про освіту і вчені звання від 16 березня 
2000 року;
Постанова Кабінету Міністрів України від 20 листопада 2019 р.№971 "Про затвердження Положення про конкурсний відбір наукових, науково-технічних робіт та проектів, які 
фінансуються за рахунок зовнішнього інструменту допомоги Європейського Союзу для виконання зобов'язань України у Рамковій програмі Європейського Союзу з наукових 
досліджень та інновацій "Горизонт 2020" зі змінами;
Угода про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони 
(ратифікована 16.09.2014 Законом № 1678-УІІ);
Постанова Кабінету Міністрів України від 25.10.2017 № 1106 "Про виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським 
співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони";

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Розвиток науки та інновацій

7. Мета бюджетної програми

Виконання міжнародних зобов'язань України за міжнародними договорами з науково-технічного та освітнього співробітництва з зарубіжними країнами, міжнародними 
організаціями та фондами, укладеними на міждержавному, міжурядовому та міжвідомчому рівнях, та забезпечення розширення міжнародного науково-технічного 
співробітництва України.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання
1 Забезпечення виконання зобов'язань України за міжнародними договорами, угодами та програмами двостороннього співробітництва;

2 Забезпечення виконання зобов'язань України перед міжнародними організаціями та фондами;

3 Забезпечення виконання заходів державних програм, спрямованих на збереження та розвиток української мови;



4
4 Здійснення заходів щодо розширення міжнародного науково-технічного співробітництва

Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
3/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

1 Сплата внеску України до Міжнародної європейської інноваційної науково-технічної програми ЕІЖЕКА 500,0 500,0
2 Сплата внеску України до Європейської організації ядерних досліджень (ЦЕРН) 38 825,3 38 825,3
3 Виконання міжнарожних наукових та науково-технічних програм і проектів 22 600,0 22 600,0
4 Підготовка та проведення засідань комісій з науково-технічного співробітництва та спільних комісій, утворених на 

виконання угод в галузі освіти
200,0 200,0

5 Забезпечення функціонування Українського науково-технологічного центру (УНТЦ) 400,0 400,0
6 Організація та проведення міжнародних конференцій з науково-технічного співробітництва 200,0 200,0
7 Популяризація результатів досліджень та розробок 200,0 200,0
8 Сплата фінансового внеску за урядове членство у Європейському реєстрі забезпечення якості освіти (Е()АК.) 124,9 124,9
9 Організація та проведення літніх мовних курсів/шкіл відповідно до міжнародних договорів України 131,1 131,1
10 Організація та проведення міжнародних заходів у сфері вищої освіти у рамках Болонського процесу 1 000,0 1 000,0
11 Проведення експертизи та моніторингу стану реалізації міжнародних науково-технічних проектів 1 000,0 1 000,0
12 Реалізація Партнерської Угоди ПН 9 "Інвестиції в освіту та перепідготовка" Дунайської транснаціональної програми 660,0 660,0

13 Нерозподілені видатки

(до прийняття відповідних рішень Урядом України)

68 457,4 68 457,4

14 Фінансова підтримка заходів, спрямованих на проведення інформаційно-комунікаційних компаній, забезпечення 
навчання та підвищення обізнаності українських учасників щодо міжнародного науково-технічного співробітництва, 
зокрема інструментів ЄС з питань підтримки досліджень та інновацій

7 755,7 7 755,7

15 Участь представників України та українських експертів у заходах, організованих в рамках інструментів ЄС з питань 
досліджень та інновацій

8 290,5 8 290,5

16 Реалізація закладами вищої освіти, суб'єктами малого і середнього підприємництва та науковими установами наукових, 
науково-технічних робіт та наукових, науково-технічних проектів за результатами конкурсного відбору

121 333,1 121 333,1

17 Розробка та підтримка національного порталу міжнародного науково-технічного співробітництва 900,0 900,0
18 Придбання обладнання та матеріалів для проведення наукових досліджень закладами вищої освіти та науковими 

установами за результатами конкурсного відбору науково-технічних проектів
90 999,9 90 999,9

19 Розвиток дослідницької інфраструктури, зокрема, в рамках заходів, визначених Концепцією державної цільової 
програми розвитку дослідницьких інфраструктур в Україні на період до 2026 року

20 771,9 20 771,9

20 Фінансова підтримка інноваційної діяльності закладів вищої освіти, наукових установ за результатами конкурсного 
відбору науково-технічних проектів

4 333,3 4 333,3

21 Фінансова підтримка проведення аналітичних та фінансово-економічних досліджень, моніторингу та оцінки 
ефективності міжнародного науково-технічного співробітництва

4 380,2 4 380,2

Усього 134 298,70 258 764,60 393 063,30
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми



5
тис. гривень

Код державної Загальний фонд Спеціальний фонд
ЦІЛЬОВОЇ Назва державної цільової програми Разом

програми

11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

1 з а т р а т

1 К ільк ість  країн , з  н аук ов ц я м и  як и х в и к он ую ться  сп іл ьн і проекти од . М іж н а р о д н і у го д и , 
звіт

8,0 8,0

2 К ільк ість  м іж н а р о д н и х  ор га н іза ц ій  та  ф о н д ів , в р ам ках яких сп ів п р ац ю ю ть  
ук р аїн сь к і наук овц і

од . М іж н а р о д н і у го д и ,  
звіт

3,0 3,0

3 К іл ьк ість  м іж н а р о д н и х  о р га н іза ц ій , д о  як и х сп л ач ую ть ся  внески ш т. М іж н а р о д н і у го д и ,  
зв іт

3,0 3,0

4  Р еал ізац ія  п рогр ам  н а у к о в о -т е х н іч н о г о  сп ів р об іт н и ц т в а  з  ор ган ізац іям и  та ф о н д а м и ти с.грн . У п р авл ін ськ и й  обл ік , 
д о го в о р и

639,1 639,1

5 Р еал ізац ія  д в о с т о р о н н іх  м іж н а р о д н и х  п рогр ам ти с.гр н . У п р ав л ін ськ и й  обл ік , 
д о г о в о р и

21 960,9 21 960,9

6 К ільк ість  н а у к о в о -т ех н іч н и х  пр оек тів  за  д о го в о р а м и  з  р еал ізац ії програм
н а у к о в о -т ех н іч н о го  с п ів р о б іт н и ц т в а  з  м іж н ар од н и м и  орган ізаціям и  т а  ф о н д а м и

од . У п р авл ін ськ и й  обл ік , 
д о го в о р и

28 ,0 28,0

7 К ільк ість  н а у к о в о -т е х н іч н и х  пр оек тів  за  д о гов ор ам и  з  р еал ізац ії д в о с т о р о н н іх  
м іж н а р о д н и х  п р огр ам

од . У п р ав л ін ськ и й  обл ік , 
д о го в о р и

86,0 86,0

8 К ільк ість  зас ід ан ь  с п іл ь н и х  к о м іс ій  з  Н Т С , та  сп іл ь н и х  к ом ісій , у т в о р е н и х  на  
ви к он ан н я У г о д  в г а л у зі о св іт и

од . У п р ав л ін ськ и й  обл ік , 
д о г о в ір , зв іт

7,0 7,0

9 К ільк ість  об'єк тів  д о сл ід н и ц ь к о ї ін ф р аст р ук т ур и , яким  надан о  д ер ж а в н у  п ід т р и м к у од . У п р ав л ін ськ и й  об л ік 2 1 ,0 21,0

10 К ільк ість  зак ладів  в и щ о ї о св іт и , н аук ов и х  уст ан ов , яким надан о  ф ін ан сов у  
п ід т р и м к у  ін н о в а ц ій н о ї д ія л ь н о ст і за  р езул ь татам и  кон к ур сн ого  в ід б о р у

од . У п р ав л ін ськ и й  обл ік 4,0 4,0

2  п р о д у к т у

1 К ільк ість  н а у к о в о -т ех н іч н и х  п р оек тів  за  д о гов ор ам и  з  р еал ізац ії прогр ам
н а у к о в о -т ех н іч н о го  с п ів р о б іт н и ц т в а  з м іж н а р о д н и м и  орган ізац іям и  та  ф о н д а м и  
за в ер ш ен и х  у  п о т о ч н о м у  р оц і

од . Д о г о в о р и , акти 14,0 14,0

2  К ільк ість  н а у к о в о -т ех н іч н и х  п р оек тів  за  д о гов ор ам и  з  р еал ізац ії д в о с т о р о н н іх  
м іж н а р о д н и х  п р огр ам  за в ер ш ен и х  у  п о т о ч н о м у  р оц і

од . Д о г о в о р и , акти 37,0 37,0

3 К ільк ість  п р о в е д е н и х  ек сп ер т и з т а  м он ітор и н гів  м іж н ар од н и х  н а у к о в о -д о сл ід н и х  
п р оек тів

од . Д о г о в о р и , акти 666,0 666,0

4  К ільк ість  п р о в е д е н и х  м іж н а р о д н и х  к о н ф ер ен ц ій  з  н аук ов о-т ехн іч н ого  
сп ів р об іт н и ц т в а

од . Д о г о в о р и , акти 2,0 2,0

5 К ільк ість  н а у к о в о -т ех н іч н и х  п р оек тів , зд ій с н ен и х  за  сприяння У Н Т Ц од. Д о г о в о р и , акти 47,0 47,0

6 К ільк ість  п роек тів , в и к он ан и х  в р ам к ах  прогр ам и  "Е ІЖ Е К А " од . Н аказ М О Н 6,0 6,0

7 К ількість  п р о в ед ен и х  за х о д ів , п ов 'я зан и х  із уч аст ю  У країни в груп і с у п р о в о д у  
Б ол он сь к ого  п р о ц есу

од. У п р ав л ін ськ и й  обл ік 2,0 2,0



6
8 К ільк ість  ви к он ан и х н аук ов и х , н а у к о в о -т ех н іч н и х  р о б іт  та  проектів за  

р езул ь т ат ам и  к о н к ур сн ого  в ід б о р у
О Д . У пр авлінський  обл ік 80,0 80,0

9 К ільк ість  обл ад н ан н я  т а  м атер іал ів , п р и д б а н и х  за  результатам и к он к ур сн ого  
в ід б о р у

о д . У пр авлінський  обл ік 60,0 60,0

10 К ільк ість  п р ед став н и к ів  У к р аїн и  та у к р а їн сь к и х  ек сп ер тів , які взяли уч асть  у  
за х о д а х , ор га н ізо в а н и х  в рам ках ін ст р у м ен т ів  Є С  з  д о сл ід ж ен ь  та ін н овац ій

о с іб У п р авлінський  обл ік 50,0 50,0

11 К ільк ість  п р о в е д е н и х  за х о д ів  з п о п у л я р и за ц ії резул ь тат ів  д о сл ід ж ен ь  та р о зр о б о к од . У пр авлінський  обл ік 2,0 2,0

12 К ільк ість  с т в о р ен и х  р о зд іл ів  на н а ц іо н а л ь н о м у  п ор тал і м іж н ар одн ого  
н а у к о в о -т е х н іч н о г о  сп ів р об іт н и ц т в а

о д . У п р авлінський  обл ік 3,0 3,0

13 К ільк ість  за х о д ів , яким  н адається  ф ін а н со в а  п ід тр и м к а н а проведення
ін ф о р м а ц ій н о -к о м у н ік а ц ій н и х  к ом п ан ій , за б езп еч ен н я  навчання та п ідв и щ ен н я  
о б ізн а н о с т і ук р аїн сь к и х  уч асн и к ів  щ о д о  м іж н а р о д н о го  н аук ов о-техн іч н ого  
сп ів р о б іт н и ц т в а , зо к р ем а  ін ст р у м ен т ів  Є С  з питань п ідтрим ки д о сл ід ж ен ь  та  
ін н ов ац ій

од . У  правлінський обл ік 20,0 20,0

14 К ільк ість  п р о в е д е н и х  ан ал іти ч н и х  та ф ін а н со в о -ек о н о м іч н и х  д о сл ід ж ен ь , 
м о н іт о р и н г ів  т а  о ц ін к и  еф ек т и в н ост і м іж н а р о д н о г о  н аук ов о-техн іч н ого  
сп ів р о б іт н и ц т в а

о д . У п р авлінський  обл ік 4,0 4,0

3  е ф е к т и в н о с т і

1 С ер ед н я  вар тість  в иконання 1 -г о  н а у к о в о -т ех н іч н о го  п р оек ту  за  д о г о в о р о м  з  
р е а л іза ц ії п р огр ам  н а у к о в о -т ех н іч н о го  сп ів р о б іт н и ц т в а  з м іж н ар одн и м и  
ор га н іза ц ія м и  та  ф он д ам и

ти с.гр н . У п р авлінський  обл ік 22,8

2  С ер ед н я  вар тість  ви к он ан н я 1 -г о  н а у к о в о -т ех н іч н о го  пр оек ту  за д о г о в о р о м  з 
р е а л іза ц ії д в о с т о р о н н іх  м іж н а р о д н и х  п р огр ам

т и с.гр н . У п р авлінський  обл ік 255,3

3 С ер ед н я  вар тість  п р о в ед ен н я  1 ек сп ер т и зи  т а  м о н іт о р и н гу  м іж н ар одн и х  
н а у к о в о -т е х н іч н и х  п роек тів

гри. У пр авлінський  обл ік 1 501,5

4  С е р е д н і ви трати  н а  п р о в ед ен н я  1 м іж н а р о д н о ї к о н ф ер ен ц ії з  н а у к ов о-т ехн іч н ого  
сп ів р о б іт н и ц т в а

т и с.гр н . У п р авлінський  обл ік 100,0

5 С е р е д н і ви трати  н а п р о в ед ен н я  1 за с ід а н н я  сп іл ь н и х  к ом ісій  з Н Т С , т а  сп іл ьн и х  
к о м іс ій , у т в о р е н и х  н а в иконання У г о д  в гал узі св іти

ти с.гр н . У п р авл ін ськ и й  обл ік 28,6

6 С ер ед н я  в ар тість  п р о в ед ен н я  1 з а х о д у  з п оп ул я р и зац ії результатів  д о сл ід ж ен ь  та  
р о зр о б о к

т и с.гр н . У п р авлінський  обл ік 100,0

V С ер ед н я  вар тість  р еа л іза ц ії 1 н а у к о в о ї, н а у к о в о -т ех н іч н о ї р обот и  або  п р оек т у  за  
р езу л ь т а т а м и  к о н к ур сн ого  в ід б о р у

т и с.гр н . У п р авлінський  обл ік 1 516,7

8 С ер ед н я  в ар тість  п р и дбан н я  1 о б л а д н а н н я  т а  м атер іалів  за  результатам и  
к о н к у р сн о го  в ід б о р у  н а у к о в о -т ех н іч н и х  п роек тів

ти с.гр н . У п р авлінський  обл ік 1 516,7

9 С е р е д н і витрати  на 1 об 'єк т  д о с л ід н и ц ь к о ї ін ф р астр ук тур и , яким н адан о  д ер ж а в н у  
п ід т р и м к у

т и с.гр н . У п р авлінський  обл ік 989,1

10 С е р е д н і витрати  на п ід т р и м к у  зак л ад у  в и щ ої о св іт и , н аук ов ої установ и , я к ом у  
н а д а н о  ф ін а н со в у  п ід т р и м к у  ін н о в а ц ій н о ї д ія л ь н о ст і за  результатам и к он к ур сн ого  
в ід б о р у

ти с.гр н . У п р авлінський  обл ік 1 083,3

11 С ер ед н я  вар тість  1 за х о д у , я к ом у  н ад ається  ф ін а н со в а  п ідтрим ка на п р ов ед ен н я  
ін ф о р м а ц ій н о -к о м у н ік а ц ій н и х  к о м п ан ій , заб езп еч ен н я  навчання та п ід в и щ ен н я  
о б ізн а н о с т і у к р а їн сь к и х  уч асн и к ів  щ о д о  м іж н а р о д н о го  н аук ов о-т ехн іч н ого  
сп ів р о б іт н и ц т в а , зок р ем а  ін ст р у м ен т ів  Є С  з питань п ідтрим ки д о сл ід ж ен ь  та 
ін н ов ац ій

ти с.гр н . У п р авлінський  обл ік 387,8

12 С ер ед н я  вар тість  1 п р о в е д е н о г о  ан ал іт и ч н ого  та  ф ін ан сов о-ек он ом іч н ого  
д о сл ід ж ен н я , м о н іт о р и н гу  та  оц ін к и  еф ек т и в н ост і м іж н ар од н ого  
н а у к о в о -т е х н іч н о г о  сп ів р об іт н и ц т в а

т и с.гр н . У п р авлінський  обл ік 1 095,1



7
4 якості

1 Ч астка за в ер ш ен и х  н аук ов о-т ехн іч н и х  п роек тів  за д о гов ор ам и  з  р еа л іза ц ії програм  
н а у к о в о -т е х н іч н о г о  сп ів р об іт н и ц т в а  з м іж н а р о д н и м и  ор ган ізац ія м и  т а  ф он д ам и  у 
загал ь н ій  їх  к ількості

в ідс. У п р ав л ін сь к ій  облік 50,0

2 Р ів ен ь  в и к он ан н я  зобов 'я зан ь  У кр аїни  п е р е д  м іж н ар од н и м и  ор ган ізац ія м и  зі сплати  
ч л ен сь к и х  вн еск ів

в ідс . М іж н а р о д н і д огов ор и 100,0

3 Р ів ен ь  в и к он ан н я  зобов 'я зан ь  У к р аїн и  щ о д о  д ія л ь н ост і У Н Т Ц відс. П лан , зв іт  про  
д ія л ь н ість  У Н Т Ц

100,0

4 Ч астк а  ф ін а н с о в о ї п ітри м к и  н аук ов и х  та н а у к о в о -т ех н іч н и х  р о б іт  т а  п роек тів  за  
р езул ь т ат ам и  к он к у р сн о го  в ід б о р у

в ід с . У п р ав л ін сь к и й  обл ік 100,0

5 Р ів ен ь  за б е зп е ч е н н я  о бл ад ан н я м  та м атер іалам и , п р и д бан и м и  за р езул ь татам и  
к о н к у р сн о г о  в ід б о р у

в ід с . У п р ав л ін сь к и й  обл ік 100,0

6 Ч астк а  ф ін а н с о в о ї п ідтр и м к и  ін н о в а ц ій н о ї д ія л ь н о ст і зак лад ів  в и щ ої осв іт и , 
н а у к о в и х  у с т а н о в  за  р езул ь т ат ам и  к он к ур сн ого  в ід б о р у

відс . У п р ав л ін сь к и й  обл ік 100,0

7 Ч астк а  за в ер ш ен и х  у  п о т о ч н о м у  р оц і н ау к о в о -т ех н іч н и х  п р оек тів  за  д о гов ор ам и  з 
р е а л іза ц ії д в о с т о р о н н іх  м іж н а р о д ж н и х  п р огр ам  у  загальн ій  їх  к ількості

в ід с . У п р ав л ін сь к и й  облік 43 ,0

8 Ч астк а  ін ф о р м а ц ій н и х  за х о д ів  Є С  з д о сл ід ж ен ь  та ін н ов ац ій  за  уч аст і 
п р ед ст а в н и к ів  У к р аїн и  та ук р аїн сь к их  ек сп ер тів

в ід с . У п р ав л ін сь к и й  обл ік 100,0

Заступник Міністра Світлана ДАНИЛЕНКО
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата №



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2023 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201380 «Виконання зобов’язань України у сфері міжнародного 
науково-технічного та освітнього співробітництва, участь у рамковій програмі 

Європейського Союзу з досліджень та інновацій»
(лист від 08.03.2023 № 1/3312-23)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58Е2Р9Е7Р900307В04000000Р72Р2С00761Е9800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 04.08.2021 0:00:00 по 03,08.2023 23:59:59

Міністерство фінансів України

07020-11-5/6448 від 09.03.2023


